
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μυτιλήνης, για το έτος 2021.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδο-
μών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο της 
συμμετοχής τους στα Συμβούλια Αρχιτεκτονικής 
Π.Ε. Λάρισας και Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

3 Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας 
των Φύλων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το προσωπικό 
των υπηρεσιών της έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων και για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5929  (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Μυτιλήνης, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Το υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ/2116/27-01-2021 έγγραφο 
του Δήμου Μυτιλήνης «Αίτημα για καθορισμό ανωτά-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2021».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ./448/11-01-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλή-
νης, με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Μυτιλήνης, για την πληρωμή δαπάνης κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων, συνολικού ποσού 52.500,00 €.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Δήμο Μυτιλήνης για εκτέλεση 
υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας του έτους 2021 για εκτέλεση υπη-
ρεσίας, των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Μυτιλήνης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 661

6963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6964 Τεύχος B’ 661/22.02.2021

Α/Α ΔΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 
Με έμμισθη εντολή 4 30

2 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

3 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
4 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20
9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡ/ΣΜΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-

ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 50

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 2 50
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 40
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 40

10 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 50
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 20

11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 7 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 3 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 4 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ) 1 60
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 60

12 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 60
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ) 1 60

13 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 50

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6965Τεύχος B’ 661/22.02.2021

14 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 20

15 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 13 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 12 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 1 20

16 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5 20

17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙ-
ΤΩΝ (Κ.Ε.Π.) ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 52.500,00 € για ολόκληρο το έτος 2021, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, έτους 2021, σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. Δ.Δ.Υ/448/11-01-2021 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, στους εξής ΚΑΕ:

ΚΑ ΠΟΣΟ €

10.6422 10.000,00

20.6422.0000 2.000,00

30.6422.0000 25.000,00

35.6422.0001 3.500,00

40.6422.0000 10.000,00

60.7341.0001 2.000,00
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 21961 (2)
    Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-

μων ημερών, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για 

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-

κού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδο-

μών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο της 

συμμετοχής τους στα Συμβούλια Αρχιτεκτονικής 

Π.Ε. Λάρισας και Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 129/2010, περί ίδρυσης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας (Β΄ 4788).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το εδάφιο 2 της 
παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α.».

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.» 
(Α΄180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6966 Τεύχος B’ 661/22.02.2021

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

9. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύ-
χτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι 
τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 01-09-
2019 έως 31-12-2023.

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και ιδίως το 
άρθρο 5, με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, περί συγκρότησης του Συμβουλίου Αρχι-
τεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Υ.Ο.Δ.Δ. 163).

12. Την υπ’  αρ. 253/16201/5-3-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Λάρισας (Υ.Ο.Δ.Δ. 163).

13. Την υπ’ αρ. 19983/20-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2021 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο 
της συμμετοχής του στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Λάρισας (ως Πρόεδρος και Γραμματέας) και στο Συμ-
βούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
(ως Πρόεδρος), σύνολο τρεις (3) υπάλληλοι, απαιτείται 
να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχικών, έκτα-
κτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Λάρισας και Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο 
πλαίσιο της συμμετοχής τους στο Συμβούλιο Αρχιτε-
κτονικής Π.Ε. Λάρισας (ως Πρόεδρος και Γραμματέας) 
και στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων (ως Πρόεδρος), για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και, ειδικότερα:

Εποχικές:
• Μετάβαση της Προέδρου του Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-
ποιούνται οι συνεδριάσεις του Συμβουλίου.

• Προώθηση των αιτήσεων προς τα Σ.Α. Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων και Π.Ε. Λάρισας μέσω της ηλεκτρο-
νικής εφαρμογής «e-Άδειες».

• Έλεγχος πληρότητας φακέλων που συνοδεύουν τις 
αιτήσεις προς τα Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων και 
Π.Ε. Λάρισας από τη Γραμματέα του Συμβουλίου.

• Εξέταση - έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 
των λοιπών δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αι-
τήσεις στα Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων και Π.Ε. 
Λάρισας.

• Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριάσε-
ων και των αποσπασμάτων πρακτικών/γνωμοδοτήσεων 
των Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων και Π.Ε. Λάρισας 
και προώθησή τους στα μέλη των Συμβουλίων.

• Εξέταση περίπου τριακοσίων εβδομήντα (370) φα-
κέλων αρμοδιότητας της Επιτροπής του άρθρου 116 
του ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν λόγω αρμοδι-
ότητας στο Σ.Α. Μαγνησίας και Σποράδων με το υπ’ αρ. 
30519/20-5-2020 έγγραφο του Δ. Βόλου, και εξέταση 
φακέλων αρμοδιότητας της ίδιας Επιτροπής μέσω της 
ηλεκτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες», που μεταβιβάστη-
καν λόγω αρμοδιότητας στο Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας.

Έκτακτες:
• Εξέταση των συμπληρωματικών στοιχείων που απο-

στέλλονται μέσω email από τους μελετητές και προώθη-
σή τους στα μέλη των Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
και Π.Ε. Λάρισας.

• Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα/αιτή-
ματα πολιτών προς τα Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
και Π.Ε. Λάρισας.

• Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων - αυτοψιών, όπου κρί-
νεται αναγκαίο.

• Διεξαγωγή συνεδριάσεων μέσω τηλεδιάσκεψης λόγω 
μέτρων περιορισμού εξαιτίας της πανδημίας.

Επείγουσες:
• Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών από τη Γραμ-

ματέα και την Πρόεδρο του Σ.Α. Μαγνησίας και Σπορά-
δων και του Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας, για την απαραίτητη πα-
ρουσία τους στην επικείμενη συνεδρίαση και για άμεση 
υποβολή των συμπληρωματικών στοιχείων των θεμάτων 
από αναβολή από προηγούμενη συνεδρίαση.

• Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών για άμεση 
υποβολή των συμπληρωματικών στοιχείων των θεμάτων 
από αναβολή από προηγούμενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021, για τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, στο πλαίσιο της συμμετοχής τους στο Συμβούλιο Αρ-
χιτεκτονικής Π.Ε. Λάρισας (ως Πρόεδρος και Γραμματέας) 
και στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων (ως Πρόεδρος), λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Τρεις (3) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες το 

εξάμηνο = 3 Χ 120 = 360 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6967Τεύχος B’ 661/22.02.2021

παρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021.

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 7641/2941 (3)

    Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Ισότη-

τας των Φύλων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. VI του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει από το άρθρο 
7 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50)».

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί (Β΄ 4083/2017).

3. Την υπ’ αρ. 1/2020 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων υπό 
στοιχεία Δ1/83/30-01-2020 περί οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπο-
λέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Το-
πική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» σε Περιφερειακό 
και τοπικό επίπεδο.

4. Την υπ’ αρ. 35-04/16-02-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 9ΚΦΗ7ΛΕ-ΙΩΕ), 
για τον ορισμό των εκπροσώπων στην Περιφερειακή 
Επιτροπή Ισότητας των Φύλων.

5. Την υπ’ αρ. 87302/36432/2019 απόφαση περί ορι-
σμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 854).

6. Την υπ’ αρ. 2360/1125/2020 απόφαση περί τροπο-
ποίησης αποφάσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 72).

7. Την υπ’ αρ. 76948/30542/7-10-2020 απόφαση περί 
παράτασης θητείας θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 849).

8. Την υπό στοιχεία 1-15α/31-01-2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Ιονίων Νήσων (ΠΕΔ-ΙΝ), περί ορισμού εκπροσώπων 
τους στην Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το υπ’ αρ. 263/04-02-2020 έγγραφο του Εμπορικού 
Επιμελητηρίου Κέρκυρας περί ορισμού εκπροσώπων 
του στην Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

10. Το υπ’ αρ. 8/18-02-20 έγγραφο του Σοροπτιμιστι-
κού Ομίλου Κέρκυρας περί ορισμού εκπροσώπων του 
στην Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

11. Το υπ’ αρ. 567/12-02-2020 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων περί ορισμού εκπροσώπων 
της στην Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

12. Τον ορισμό του κοινού εκπροσώπου, των Δικηγο-
ρικών συλλόγων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με τον 
αναπληρωτή του, όπως μας γνωστοποιήθηκε από τον 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας.

13. Το υπ’ αρ. 487/04-02-2020 έγγραφο του Ιονίου 
Πανεπιστημίου περί ορισμού εκπροσώπων τους στην 
Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων.

14. Την ανάγκη προώθησης της ισότητας των φύλων, 
σε όλους τους τομείς της οικονομικής, πολιτικής και 
κοινωνικής ζωής σε τοπικό και περιφερειακό επίπεδο, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Περιφε-
ρειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων, ως κάτωθι:

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς, ως Πρόεδρος της Επιτρο-
πής, Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας 
Υγείας και Απασχόλησης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2. Μερόπη - Σπυριδούλα Υδραίου, ως τακτικό μέλος, 
εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. - Ι.Ν, Δήμαρχο Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με αναπληρωματικό μέλος, 
τον Αλέξανδρο Παρίση, Πρόεδρο της Π.Ε.Δ. - Ι.Ν, Δημο-
τικό σύμβουλο Δήμου Αργοστολίου.

3. Χριστίνα Χριστοφόρου, ως τακτικό μέλος, υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και Πλη-
ροφορικής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρωματικό μέλος 
την Γισδάκη Ελένη, κλάδου ΔΕ Δημοσιογράφων, υπάλλη-
λο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και 
Πληροφορικής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4. Ελένη Καρούμπη, ως τακτικό μέλος, εκπρόσωπος 
του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Στυλιανό Σοφιανό του Αλεξάνδρου.

5. Νατάσα Σταθοπούλου, ως τακτικό μέλος εκπρόσω-
πος του Σοροπτιμιστικού Ομίλου Κέρκυρας, με αναπλη-
ρωματικό μέλος την Ειρήνη Λαβράνου, εκπρόσωπο του 
Σοροπτιμιστικού Ομίλου Κέρκυρας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6968 Τεύχος B’ 661/22.02.2021

6. Γεωργία Τσαμπαλά, ως τακτικό μέλος, εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ70, εκπρόσωπος της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ιονίων Νήσων, με αναπληρωματικό μέλος, της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, τον Αναστάσιο Γραμμένο, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86.

7. Βιλελμίνη Σοσώνη, ως τακτικό μέλος, Επίκουρη κα-
θηγήτρια του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης 
και Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου με αναπλη-
ρωματικό μέλος τον Ιωάννη Δεληγιάννη Επίκουρο Καθη-
γητή του Τμήματος Τεχνών, Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

8. Αικατερίνη Σταματέλου, ως τακτικό μέλος, Δικηγό-
ρος, εκπρόσωπος του δικηγορικού συλλόγου Λευκάδας, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Ιωάννη Γιατρά, Δικηγόρο, 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Ζακύνθου.

9. Ευτυχία Λαψάνα ως τακτικό μέλος, επιχειρηματίας, 
εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας, με ανα-
πληρωματικό μέλος την Ευαγγελία Καββαδά, Δικηγόρο 
εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Ισότητας.

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων έχει 
τις εξής αρμοδιότητες:

α. Λαμβάνει υπόψη τις πολιτικές της Γενικής Γραμμα-
τείας Ισότητας των Φύλων και το Εθνικό Σχέδιο Δράσης 
για την Ισότητα των Φύλων, με σκοπό την ένταξη της 
ισότητας των φύλων στις πολιτικές της περιφέρειας,

β. Εισηγείται και συμμετέχει στην κατάρτιση περιφε-
ρειακού σχεδίου ισότητας.

γ. Διατυπώνει προτάσεις και εισηγείται προς τα αρ-
μόδια όργανα της περιφέρειας τη λήψη των αναγκαίων 
μέτρων για την προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των 
φύλων σε όλους τους τομείς της οικονομικής, πολιτικής 
και κοινωνικής ζωής.

δ. Συνεργάζεται με τις Δημοτικές Επιτροπές Ισότητας, 
τις αρμόδιες Υπηρεσιακές Μονάδες της Περιφέρειας, το 
Αυτοτελές Γραφείο Ισότητας της Περιφέρειας, καθώς και 
με λοιπές δομές και συλλογικότητες, οι οποίες δραστηρι-
οποιούνται στο πεδίο της προώθησης θεμάτων ισότητας 
των φύλων και δικαιωμάτων των γυναικών.

ε. Εισηγείται στο Περιφερειακό Συμβούλιο την ένταξη 
έργων στις Συλλογικές Αποφάσεις Έργων Περιφέρειας 
(Σ.Α.Ε.Π.), που προωθούν τα ανωτέρω μέτρα, καθώς και 
σχετικές δράσεις ενημέρωσης και πληροφόρησης των 
πολιτών.

στ. Συνεργάζεται με τις δομές του Δικτύου της ΓΓΙΦ 
για την πρόληψη και καταπολέμηση της βίας κατά των 
γυναικών, στην περιφέρεια, καθώς και με φορείς της 
κοινωνίας των πολιτών,

ζ. Επιδιώκει τη διασφάλιση και προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την εξάλειψη των έμφυλων στερεοτύπων 
μέσα από δράσεις επικοινωνίας και ευαισθητοποίησης 
πολιτών της περιφέρειας.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Χρυσούλα Μα-
ξούτη, κλάδου ΠΕ Φιλολόγων με βαθμό Α’ με αναπλη-
ρώτρια την Ειρήνη Κούτση, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού με βαθμό Α’.

Από τη συγκρότηση της Περιφερειακής Επιτροπής Ισό-
τητας των Φύλων, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Φεβρουαρίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 8697/3378 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών της έδρας (Κέρκυρα) της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιο-

νίων Νήσων.  

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε (Β΄ 4083/2017). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176). 

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

5. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή εργασία. 

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 1ο εξάμηνο του έτους 2021. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 50.000,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2021 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2021 και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/ΚΑΕ: 
01.073/0511.00.001, για την οποία υπάρχει δεσμευμένη 
πίστωση (η υπ’ αρ. οικ. 6321/2404/27-01-2021 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΔΑ: Ψ4427ΛΕ-ΔΣ7)και αφορά 
το προσωπικό των υπηρεσιών της έδρας (Κέρκυρα).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6969Τεύχος B’ 661/22.02.2021

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2021 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2021 και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/ΚΑΕ: 
05.073/0511.01.001, για την οποία υπάρχει δεσμευμένη 
πίστωση (η υπ’ αρ. οικ. 6316/2401/27-01-2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης ΑΔΑ: ΨΠΗ47ΛΕ-ΚΧΕ)και αφορά 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, αποφασίζουμε:

 Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το Α΄ εξάμηνο 
για το έτος 2021, για το προσωπικό της έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 

Ορίζουμε ότι: 
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εβδομή-
ντα (70) υπαλλήλους για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, 
συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδι-
κών συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών της 
Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη και των Θεματικών Αντι-
περιφερειαρχών. 

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-
ρωριακά στο γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
ανέρχεται στους δώδεκα (12) υπαλλήλους για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2021, συμπεριλαμβανομένων των ειδι-
κών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστημονικών 

συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπασμένων 
υπαλλήλων σε αυτό. 

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό και ο αριθμός των ωρών για το Γραφείο 
Περιφερειάρχη θα εξαρτηθεί από το είδος των εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και θα καθορίζεται με απόφαση της Περιφερειάρχη. Το 
προσωπικό των υπηρεσιών και ο αριθμός των ωρών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας θα καθορίζεται με 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία οικ. 
77884/32717/10-09-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων (Β΄ 3492). 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6970 Τεύχος B’ 661/22.02.2021

*02006612202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T15:57:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




